[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.03.2016 № 84
п. Калевала

	О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района № 244 от 05.06.2013

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Республики Карелия от 21 августа 2012 года № 521р-П «Перечень государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республики Карелия»,
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Калевальском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Калевальского муниципального района от 05.06.2013 г. № 244:
1.Пункт перечня «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами следующего содержания «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»; пункт перечня «Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами следующего содержания «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов».
2. Перечень дополнить пунктами следующего содержания «21. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», «22. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории», «23. Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе из одной категории в другую земель (земельных участков), находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения»
3. Данное постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район»,  размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Калевальского муниципального района И. В. Кузьмину
Исполняющий обязанности Главы Администрации

Калевальского муниципального района

                 Н. И. Станкевичус

Исп. М. П. Вильковская

Рассылка: дело-1, ООПиКР-1, Зам. Главы-1